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18 oktyabr 2023son səhifə Zər� ərimizdə “Şuşa-2023”dən xatirə

TÜRK SOY Daimi Şu ra sı nın Şu şa şə hə ri ni 2023-cü il üçün “Türk 
dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” elan et mə si mü na si bə ti lə 
Rə qəm sal İn ki şaf və Nəq liy yat Na zir li yi nin ta be li yin də olan 
“Azər poçt” MMC tə rə fin dən mar ka ha zır la nıb. 

Okt yab rın 14-də I Türk Dün ya sı Mə də niy yət Fo ru mu çər çi və-
sin də “Şu şa – Türk dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” poçt mar ka-
sı nın “bi rin ci gün zər fi ”nin rəs mi mö hür lən mə mə ra si mi ke çi ri lib.

Mar ka la ra TÜRK SOY-un baş ka ti bi Sul tan Raev və Azər bay can 
Res pub li ka sı nın mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li tə rə fi n dən mö hür 
vu ru lub, im za lar atı lıb.

“Azər poçt”un şö bə mü di ri Si ta rə Hü sey no va bil di rib ki, bu ra xı lış 
1 mar ka dan iba rət blok şək lin də, 5000 ti raj la ha zır la nıb. Blo kun 
üzə rin də “Şu şa-2023” lo qo su, TÜRK SOY-a üzv öl kə lə rin bay-
raq la rı və Şu şa nın at ri but la rı həkk olu nub. Mar ka da kı təs vir lə rin 
müəl li fi  rəs sam Or xan Qa ra yev dir.

Qeyd edək ki, 2022-ci il də Şu şa şə hə ri nin 270 il lik yu bi le yi ilə 
bağ lı 21 növ də müx tə lif poçt mar ka la rı döv riy yə yə bu ra xı lıb. Mar-
ka la rın üzə rin də Şu şa nın ta ri xi, mə də niy yə ti və gör kəm li xa dim lə ri 
ilə bağ lı mə lu mat öz ək si ni ta pıb. Bu nun la bağ lı “Şu şa poçt mar-
ka la rın da” ad lı ki tab da nəşr olu nub.

ADMİU-da TÜRKSOY kafedrası açılıb
Okt yab rın 16-da 
TÜRK SOY-un 
baş ka ti bi Sul-
tan Raev və 
rəh bər lik et di yi 
nü ma yən də 
he yə ti Azər-
bay can Döv lət 
Mə də niy yət 
və İn cə sə nət 
Uni ver si te tin də 
(AD MİU) olub.

Rek tor Cey ran Mah mu do va qo naq la ra uni ver si te tin fəaliy yə ti, 
təd ris proq ra mı və bey nəl xalq əla qə lə ri ba rə də mə lu mat ve rib.

Qo naq lar AD MİU-nun “Xə zər” tə lə bə xor kol lek ti vi nin və xalq 
çal ğı alət lə ri or kest ri nin ifa sı nı din lə yib lər.

Gö rüş çər çi və sin də AD MİU-nun 100, TÜRK SOY-un 30 il li yi mü-
na si bə ti lə uni ver si tet də TÜRK SOY ka fed ra sı nın açı lış mə ra si mi 
ke çi ri lib və iki qu rum ara sın da əmək daş lıq haq qın da me mo ran-
dum im za la nıb.

Cey ran Mah mu do va 30 il lik yu bi le yi ni qeyd edən TÜRK SOY-un 
Türk dün ya sı nın nü fuz lu təş ki la tı ki mi ke çir di yi önəm li təd bir lər-
dən, la yi hə lər dən bəhs edib,  bu təd bir lər də AD MİU-nun da iş ti-
ra kın dan məm nun luq duy duq la rı nı vur ğu la yıb. Rek tor həm çi nin 
TÜRK SOY-un 30 il lik yu bi ley me da lı na la yiq gör dük lə ri üçün bir 
da ha tə şək kü rü nü ifa də edib.

TÜRK SOY-un baş ka ti bi gös tə ri lən diq qə tə və qo naq pər vər li-
yə gö rə uni ver si tet rəh bər li yi nə tə şək kü rü nü bil di rib, bu gün lər-
də Azər bay can bay ra ğı nın Xan kən di də ucal dıl ma sı və Qa ra ba-
ğın tam azad lı ğı mü na si bə ti lə hər kə si təb rik edib. 2023-cü il də 
“Türk dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” olan Şu şa ya sə fər lə rin dən 
bəhs edən S.Raev bu əzə mət li şə hə rin tək cə Azər bay ca nın de yil, 
bü tün Türk dün ya sı nın mə nə viy yat mər kə zi, qü rur ye ri ol du ğu nu 
vur ğu la yıb.

Mə ra sim də TÜRK SOY müs tə vi sin də teatr sa hə sin də əmək daş-
lı ğın qu rul ma sın da mü hüm xid mət lə ri olan AD MİU-nun ka fed ra 
mü di ri Əmək dar in cə sə nət xa di mi, pro fes sor İs ra fi l İs ra fi  lo va təş-
ki la tın 30 il lik yu bi ley me da lı təq dim olu nub.
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MƏDƏNİYYƏT

156 il əv vəl...
18 okt yabr 1867-ci il də Ru si ya dan sa tın 

alı nan Al yas ka rəs mən ABŞ-nin əra zi si elan 
edi lib. Ru si ya İm pe ri ya sı Se na tı hə min ilin 30 
mar tın da im za lan mış mü qa vi lə ni təs diq et dik-
dən son ra mü va fi q pro to kol ABŞ rəs mi lə ri nə 
təq dim edi lib. Al yas ka (1,5 mil yon kvad rat ki-
lo metr) o dövr üçün bö yük məb ləğ sa yı lan 7,2 
mil yon dol la ra (qı zıl la) ABŞ-yə sa tıl mış dı. Mə-
sə lə ABŞ Konq re sin də mü za ki rə olu nar kən 
bir sı ra qa nun ve ri ci lər tə şəb bü sün müəl li fi  
olan döv lət ka ti bi Vil yam St ru var dı öl kə nin və-
saiti ni “nə həng buz la ğa gö rə” is raf da it ti ham 
et miş di. İl lər son ra bu buz laq la rın ara sın da 
zən gin neft ya taq la rı aş kar lan dı. 18 okt yabr 
ABŞ-də “Al yas ka gü nü” ki mi qeyd edi lir.

112 il əv vəl...

18 okt yabr 1911-ci il də Os man lı ilə İta li ya 
ara sın da Li vi ya uğ run da ge dən mü ha ri bə nin 
ba şa çat ma sı na dair sülh sa zi şi im za la nıb. Os-
man lı pay taxt Tri po li də da xil ol maq la Li vi ya nın 
bir his sə si ni İta li ya nın nə za rə ti nə keç mə si nə 
ra zı la şıb, İta li ya isə Ara lıq də ni zin də ki Do de-
kan (On iki ada) ada la rı nı Os man lı ya ve rib. 
La kin Os man lı nın zəif düş dü yü bu za man da 
ada la ra nə za rə ti Yu na nıs tan ələ ke çi rib.

102 il əv vəl...
18 okt yabr 1921-ci il də RSFSR tər ki-

bin də Krım Mux tar So vet So sialist Res-

pub li ka sı (mər kə zi Sim fe ro pol şə hə ri) ya-
ra dı lıb. 1944-cü il də Krım ta tar la rı Or ta 
Asi ya ya sür gün edil di, bir il son ra vi la yə tin 
mux ta riy yət sta tu su ləğv edil di. 1954-cü il-

də SSRİ Ali So ve ti Rə ya sət He yə ti nin fər-
ma nı na (19 fev ral) əsa sən, Krım Uk ray na 
SSR-ə ve ril di. Krım ta tar la rı nın ço xu isə öz 
tor paq la rı na dö nə bil mə di. 2014-cü il də Ru-
si ya Krım da ək sə riy yət təş kil edən rus əha li 

ara sın da re fe ren du mu əsas gö tü rə rək Krı-
mı il haq et di.

32 il əv vəl...
18 okt yabr 1991-ci il də Azər bay can Par-

la men ti – Ali So vet  “Azər bay can Res pub li-
ka sı nın döv lət müs tə qil li yi haq qın da” Kons-
ti tu si ya Ak tı qə bul edib. Kons ti tu si ya Ak tı 
Azər bay ca nın müs tə qil li yi ni bər pa et mə si 
ba rə də Ali So ve tin 1991-ci il 30 av qust ta-
rix li Bə yan na mə si nin da va mı ola raq qə bul 
olu nub. 6 fə sil dən iba rət sə nə din pream-
bu la sın da Azər bay can Res pub li ka sı nın 
1918-1920-ci il lər Xalq Cüm hu riy yə ti nin va-
ri si ol du ğu, Kons ti tu si ya Ak tı nın Azər bay-
can Mil li Şu ra sı nın 1918-ci il 28 may ta rix li 
İs tiq lal Bə yan na mə si nə əsas lan dı ğı vur ğu la-
nır dı. “Müs tə qil lik Gü nü” haq qın da Azər bay-
can Res pub li ka sı nın Qa nu nu na (15 okt yabr 
2021-ci il) əsa sən, 18 okt yabr Müs tə qil li yin 
Bər pa sı Gü nü elan edi lib.

Ey ni gün də Pre zi dent Ayaz Mü təl li bov şə-
hər və ra yon lar da ic ra ha ki miy yə ti baş çı sı və-
zi fə si nin tə sis edil mə si ba rə də fər man ve rib.

***
19 okt yabr 1991-ci il də er mə ni si lah lı dəs-

tə lə ri Dağ lıq Qa ra bağ da azər bay can lı əha li-
yə qar şı da ha bir ter ror ak tı tö rə dib. Ağ də rə 
ra yo nu nun Sır xa vənd kən di ya xın lı ğın da mi-
nik av to ma şı nı nın part la dıl ma sı nə ti cə sin də 
3 nə fər hə lak olub, 2 nə fər ya ra la nıb.

18 il əv vəl...
17 okt yabr 2005-ci il də Azər bay can da 

par la ment seç ki lə ri (6 no yabr) ərə fə sin də 
mü xa li fət qüv və lə ri nin (“Azad lıq” blo ku) “na-
rın cı in qi lab”a baş la maq cəhd lə ri ifl  a sa uğ ra-
yıb. İfl  a sın ar dın ca si ya si pro ses lə ri kö rük lə-
mək is tə yən ha ki miy yət da xi li qüv və lər də if şa 
olu nub. Bir ne çə yük sək və zi fə li şəxs (iq ti sa di 
in ki şaf na zi ri Fər had Əli yev, sə hiy yə na zi ri Əli 
İn sa nov və s.) mə su liy yə tə cəlb olu nub.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(17–19 oktyabr)

Xronoqraf

Bakıda Şimali Kiprin mədəniyyət və 
tanıtım günləri təşkil edilib

ŞKTC Prezidenti Ersin Tatar bu münasibətlə ölkəmizə səfər edib

Xə bər ve ril di yi ki mi, Şi ma li Kipr Türk Cüm hu riy yə ti nin (ŞKTC) 
Pre zi den ti Er sin Ta tar okt yab rın 12-dən 16-dək Azər-
bay can da olub. Bu, Şi ma li Kipr rəh bə ri nin öl kə mi zə ilk 
sə fə ri dir. 

Er sin Ta ta rın sə fə ri əs na sın da 
13-14 okt yabr ta rix lə rin də Ba-
kı da Şi ma li Kip rin mə də niy yət 
və ta nı tım gün lə ri təş kil edi lib.  
ŞKTC Pre zi den ti bir sı ra gö rüş-
lər ke çi rib, təd bir lə rə qa tı lıb.

Okt yab rın 14-də Azər bay can 
Pre zi den ti İl ham Əli yev ŞKTC 
rəh bə ri ni qə bul edib. Gö rüş də 
Azər bay can la Şi ma li Kipr ara-
sın da əmək daş lıq mə sə lə lə ri 
mü za ki rə olu nub.

Okt yab rın 13-də Pre zi dent 
Er sin Ta ta rın iş ti ra kı ilə Ba kı da 
Şi ma li Kip rin mə də niy yət və ta-
nı tım gün lə ri nin açı lı şı olub. Mə-
ra si mə Tür ki yə nin Ba kı da kı sə fi  ri 
Ca hit Bağ cı, Şi ma li Kip rin Azər-

bay can da kı nü ma yən də li yi nin 
rəh bə ri Ufuk Ar ca Tur ga ner və 
di gər rəs mi lər qa tı lıb.

Er sin Ta tar çı xış edə rək Kipr 
türk xal qı nın bö yük türk mil lə ti-
nin ay rıl maz bir par ça sı ol du ğu nu 
vur ğu la yıb. O, Azər bay ca na sə fə-
ri nin öl kə si nin gə lə cə yi üçün fay-
da lı ola ca ğı na inan dı ğı nı bil di rib: 
“Biz ta le yi bir, keç mi şi bir, qəl bi 
bir olan ey ni mil lə tin öv lad la rı yıq. 
Adət-ənə nə lə ri miz, mə də niy yət-
lə ri miz, mil li də yər lə ri miz bir dir. 
Azər bay ca nı hər za man ana və-
tə ni miz Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin 
ya nın da qə bul et mi şik”.

Er sin Ta tar öl kə lə ri miz ara sın-
da əla qə lər də ye ni bir mər hə lə-

nin baş lan ma sı na gö rə Azər bay-
can rəh bər li yi nə tə şək kü rü nü 
bil di rib, mə də niy yət və ta nı tım 
gün lə ri nin bu əla qə lə rin da ha da 
möh kəm lən mə si nə xid mət edə-
cə yi ni de yib: “Pre zi dent İlham 
Əli ye vin rəh bər li yi ilə iş ğal al-
tın da kı Azər bay can tor paq la rı 
azad lı ğa qo vu şub. Azər bay can 
döv lə ti nə və xal qı na bun dan 
son ra sülh, əmin-aman lıq və 

gö zəl hə yat ar zu edi rəm. Biz lər 
bir-bi ri mi zin gö zü nə ba xar kən 
ürə yi miz dən ke çən lə ri oxu yu ruq. 
Can Azər bay can la əla qə lə ri miz 
mə də ni, ti ca rət, təh sil və baş qa 
sa hə lər də da ha da in ki şaf edə-
cək. Biz bö yük Türk dün ya sı nın 
öv lad la rı yıq. Türk dün ya sı nın 
bir-bi ri nə da ha da ya xın laş ma sı, 
qar daş lıq bağ la rı nın möh kəm-
lən mə si üçün ye ni bö yük ad dım-
lar atı la caq”.

Son ra Şi ma li Kip rin təh sil, tu-
rizm, in şaat, ho tel çi lik və di gər 
sa hə lə ri ni əha tə edən stend lə rə 
ba xış ke çi ri lib. Şi ma li Kip rin İs-
ke le Bə lə diy yə si xalq oyun la rı 
qru pu nun ma raq lı rəqs nöm rə lə-
ri təd bi rə rəng qa tıb.

Okt yab rın 14-də Ba kı da Şi ma-
li Kip rin mə də niy yət və ta nı tım 
gün lə ri çər çi və sin də fo to sər gi və 
Kipr türk ge yim lə ri sər gi si təş kil 
olu nub. Təd bir də ŞKTC Pre-
zi den ti Er sin Ta tar iş ti rak edib. 
Qeyd olu nub ki, nü ma yiş olu nan 
fo to lar müx tə lif dövr lər də Şi ma li 
Kipr də ki hə ya tı əks et di rir. Sər-
gi də rəsm əsər lə ri, Şi ma li Kip rə 
məx sus ge yim lər nü ma yiş et di ri-
lib, mil li rəqs lər ifa olu nub.

Okt yab rın 15-də Er sin Ta tar 
rəh bər lik et di yi nü ma yən də he-
yə ti ilə İçə ri şə hər də olub. Qo-
naq la ra 2000-ci il dən UNES CO-
nun Dün ya İrs Si ya hı sın da yer 
alan “İçə ri şə hər” Döv lət Ta rix-
Me mar lıq Qo ru ğu, bu ra da apa rı-
lan abad laş dır ma və bər pa iş lə ri 
ba rə də mə lu mat ve ri lib. Er sin 
Ta tar gə zin ti za ma nı sa kin lər lə 
söh bət edib.

La lə

Suqovuşan turizm mərkəzinə çevrilir
Üç il əv vəl Və tən mü-
ha ri bə sin də qə lə bə 
so ra ğı nı al dı ğı mız ilk 
yer lər dən olan Su qo-
vu şan qə sə bə si tu rizm 
mər kə zi nə çev ri lir. 

Okt yab rın 16-da Döv-
lət Tu rizm Agent li yi 
(DTA) küt lə vi in for ma si-
ya va si tə lə ri nü ma yən-
də lə ri nin iş ti ra kı ilə Tər tər 
ra yo nu nun Su qo vu şan 
qə sə bə sin də ye ni sa lın-
mış is ti ra hət par kı na me-
diatur təş kil edib.

DTA səd ri nin müavi ni Aza də Hü sey no va me-
dia nü ma yən də lə ri nə mə lu mat ve rib ki, 1970-ci 
il lər də Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin tə şəb-
bü sü ilə ti ki lən Su qo vu şan su an ba rı nın ət ra-
fın da park ya ra dı lıb, sa hil bo yu gə zin ti cı ğır la rı 
sa lı nıb, otu ra caq lar, söh bət gah lar, uşaq lar üçün 
əy lən cə mey dan ça sı, id man qur ğu la rı qu raş dı-
rı lıb. Əra zi si 7,5 hek tar olan park da tu rist in for-
ma si ya mər kə zi, ka fe, üzən es ta ka da, tu rist lə rə 
xid mət gös tə rə cək nəq liy yat va si tə lə ri üçün av-
to da ya na caq da ya ra dı lıb, ya şıl laş dır ma iş lə ri 
gö rü lüb.

Qeyd edi lib ki, Su qo vu şan da tu rizm inf rast-
ruk tu ru nun ya ra dıl ma sı pro se si nin ikin ci mər hə-

lə sin də ye ni kör pü nün in şa sı, ta ri xi kör pü nün, 
möv cud Bay raq mey da nı nın par ka adap ta si-
ya sı hə ya ta ke çi ri lə cək, ge niş miq yas lı abad lıq 
iş lə ri gö rü lə cək.

Xa tır la daq ki, Su qo vu şan qə sə bə si Azər bay-
can Or du su nun Zə fər yü rü şü nə ti cə sin də 2020-
ci il okt yab rın 3-də azad edi lib. Su qo vu şan is-
ti ra hət par kı nın tə mə li 2022-ci il mar tın 20-də 
Pre zi dent İl ham Əli ye vin və bi rin ci xa nım Meh-
ri ban Əli ye va nın iş ti ra kı ilə qo yu lub. 2023-cü il 
okt yab rın 15-də Pre zi dent İl ham Əli yev Tər tər 
ra yo nu na sə fə ri za ma nı Su qo vu şan qə sə bə sin-
də is ti ra hət par kı nın açı lı şın da iş ti rak edib, ya-
ra dıl mış tu rizm inf rast ruk tu ru ilə ta nış olub.

Azərbaycan fi lmi Avstriyada 
festivalda nümayiş olunub

“Ult ra” Pro duc tion”un is teh sa-
lı olan “Məh vol ma” qı sa met raj lı 
bə dii fil mi Avst ri ya da fes ti val da 
nü ma yiş olu nub. 5-ci Lints Bey nəl-
xalq Qı sa met raj lı Film Fes ti va lın da 
(Linz İCFF, 4-8 okt yabr) təq di mat 
ek ran əsə ri nin Av ro pa prem ye ra-
sı olub.

Film də ki ha di sə lər rəs sam qız, 
qəfl  ə tən onun hə ya tı na gi rən oğ lan 
və ha di sə ni araş dı ran po lis ara sın da 
baş ve rir. Ya ra lı oğ lan özü nü rəs sa-
mın ema lat xa na sı na atır. Rəs sam 
qız ona kö mək et mə yə ça lı şır. Bu 
vaxt ha di sə ye ri nə po lis gə lir...

Fil min re jis so ru və sse na ri müəl li fi  
İqor Smo la, qu ru luş çu ope ra to ru Na-
tiq Hü si yev, rəs sa mı Ay sel Əmi ro va, 
pro dü ser lə ri Emil Nə cə fov, El vin Adı-
gö zəl, İqor Smo la və Ye ka te ri na Bor-
da ço va dır. Rol lar da Vü sa lə Ağa ye va, 
Asi man Ağa Röv şən, Ra hib Məm-
məd za də, Nur lan Hə sən li çə ki lib lər.

Qeyd edək ki, “Məh vol ma” bun dan 
ön cə Cə nu bi Ko re ya, Çin, ABŞ və 
Qır ğı zıs tan da fes ti val lar da gös tə ri lib.


